Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 1º de abril de 2025.

Oficio nº 0084/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0028/2025, protocolado sob nº 229/2025.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 31/03/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da vereadora

Fernanda Félix Bitencourt, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre repasses do Município aos hospitais Arnaldo

Gavazza Filho e Nossa Senhora das Dores, de janeiro de 2025 até a presente

data:

• Valores repassados a cada um dos hospitais (discriminados por mês

e finalidade);

• Tipos de convênios/contratos vigentes com estas instituições;

• Relatórios de prestação de contas recebidos dos hospitais referentes

a esses repasses.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente